
Úřad práce České republiky, krajská pobočka v Ústí nad Labem 
 
Č.j.: 3/2016 
 
Poskytnutí informace –  o uložené pokutě od Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže, a to 
konkrétně:  
Veřejná zakázka:  
S285/11 - Výběr dodavatelů služeb na realizaci projektu: „Cesta dlouhodobě evidovaného 
uchazeče o zaměstnání“ 
 
Žádost: ze dne 27. 4. 2016 
 
Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 
Žadatel požaduje následující:   
a) Informaci o výši a datu uhrazení pokuty.  

b) Informaci, zda byla v této věci podána správní žaloba (tj. zda bylo napadeno rozhodnutí 
Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže, kterým vám byla uložena pokuta). V kladném 
případě žádáme o informaci, pod jakou spisovou značkou je věc vedena a zda již byla 
soudem rozhodnuta, případně jakým způsobem byla věc rozhodnuta, a zda rozhodnutí 
soudu je již pravomocné. V případě existence rozhodnutí soudu žádáme o zaslání jeho 
kopie.  

c) Informaci, zda vám vznikla v souvislosti s touto veřejnou zakázkou nějaká další škoda, 
případně v jaké výši (například náklady soudního řízení, náklady na právní zastoupení, 
postih od poskytovatele dotace apod.).  

d) Informaci, zda jste zjistili, která osoba či osoby jsou za vznik škody odpovědné. Žádáme o 
sdělení jména a pracovního zařazení osoby, která je za škodu odpovědná; případně 
označení dodavatele služby, který je za škodu odpovědný.  

e) Informaci, zda byla škoda po odpovědných osobách vymáhána, v jaké výši a s jakým 
výsledkem (tj. zejména, zda byla škoda uhrazena, kdy a v jaké výši; případně jaké kroky 
tímto směrem jsou v současné době podnikány). V případě, že proti odpovědné osobě či 
osobám byla podána žaloba, žádáme o označení soudu a spisovou značku, pod kterou je 
řízení vedeno.  

f) Informaci, jaká opatření jste přijali, aby v budoucnosti nedocházelo k porušování zákona o 
veřejných zakázkách a ke vzniku škody tím, že je vám ukládána pokuta ze strany Úřadu pro 
ochranu hospodářské soutěže.  
 
Odpověď krajské pobočky Úřadu práce ČR v Ústí nad Labem 
 
Vážení, 
 
na Vaši žádost ze dne 27.4.2016 o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb. 
– o uložené pokutě od Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže, a to konkrétně:  
Veřejná zakázka:  
S285/11 - Výběr dodavatelů služeb na realizaci projektu: „Cesta dlouhodobě evidovaného 
uchazeče o zaměstnání“, 
Vám tímto zasíláme požadované informace.  
 

a) Na základě rozhodnutí Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže ve věci výše 
uvedené veřejné zakázky, uhradil Úřad práce ČR 22. 12. 2014 pokutu ve výši 
730 000,- Kč. 

b) V této věci nebyla podána správní žaloba 
c) V souvislosti s rozhodnutím Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže byl vyměřen 

správcem daně (Finanční úřad pro Ústecký kraj) odvod za porušení rozpočtové kázně 



a doměřeno penále za prodlení s odvodem. Celková vyměřená částka správce daně 
je 1 990 016,- Kč a byla zaplacena 4. 7. 2016. 

d) Osoba odpovědná za vzniklou škodu zjištěna nebyla. 
e) ……………… 
f) K tomu aby nedocházelo v budoucnu k podobným pochybením, přijal Úřad práce ČR 

následná opatření: 
Dochází k odbornému proškolování členů hodnotící komise ohledně způsobu a 
postupu při hodnocení nabídek, a dále k podrobnému popisu obsahové náplně 
jednotlivých nečíselných dílčích hodnotících kritérií základního hodnotícího kritéria 
ekonomická výhodnost nabídky (viz např. zadávací podmínky na veřejné zakázky 
zadavatele s názvem Poskytování komplexních služeb v projektu Práce pro každého 
v Ústeckém kraji, Poskytování komplexních služeb v projektu Restart na druhou v 
Ústeckém kraji; zadávací podmínky dostupné na profilu zadavatele). 
V následných veřejných zakázkách je již zcela jednoznačně definován finanční tok 
peněžních prostředků na přímou podporu včetně jejich rozdělení na mzdové 
příspěvky a doprovodná opatření (např. zadávací podmínky na veřejné zakázky 
zadavatele s názvem Poskytování komplexních služeb v projektu Práce pro každého 
v Ústeckém kraji, Poskytování komplexních služeb v projektu Restart na druhou v 
Ústeckém kraji). 
Dále byl rozšířen systém kontroly veřejných zakázek. Zakázky jsou před jejich 
vyhlášením kontrolovány centrálně generálním ředitelstvím Úřadu práce ČR. Úřad 
práce ČR také zpracoval konkrétní metodické pokyny pro postup při realizaci 
veřejných zakázek. 

 
S pozdravem 
 
 
 
 
       

   
 
 
 
 


